R. iij. Euláliam patræna cura ob metum persecutiónis in villa tenébat absconditam, thoro dicatam, & variis crepúdiis, ut custodiám delinret, oblatis, quæ ómnia repulerat:

Quia Christo sponso suo se totam devoverat. **V.** Hæc est, quæ nescivit thorum in delicto, habébit fructum in respectióne animarum sanctarum. Quia Christo. Glória Patri. Quia Christo.

In secundo Nocturno, Antiphona.

Virgo magnánima nocte consurgens, lata progrédiens, ardenti desiderio ad martyrium properabat.

Psalm. Eructavit cor meum. lxxxix.

Añã. Nocte viam secuta virgo, lucem habuit pro duce, & diem meruit. **Psalm.** Deus noster refugium.

Añã. Convirginali suæ Julie comitanti dixit: Notum sit tibi, dómina soror, quia etsi novissima vado, prior patiar. **Psalm.** Magnus Dóminus. **V.** Adjuvabit eam Deus vulcu suo.

R. Deus in médio ejus, non commovebitur.

Lectio iv.

Eulália Virgo, Libéræ nobilis Emeritensis civis filia, à Presbytero Donato fidem Christi edócta, patrénâ curâ, ob metum persecutiónis sub Maximiano Imperatore in loco, qui dicebatur Porcéjana, & paréntis possessio erat, in finibus Provinciæ Bæticæ prope Emeritam milliário trigésimo custodiebatur cum Felice Confessore, & Julia

lia virgine, alisque Deum tímèntibus. Adeo siquidem ejus viri boni præcéptis Eulália sitienter adhesit, non Christianos solum exácte ritus serváret, verum dari sibi occasiónem expeteret, quâ per martyrium posset ad cælum evoláre. Audiens autem Daciánum multos Christianorum tormentis afflicere ob Christi nomen, egréssa domo nocte, pédibus per invia pergens, unâ cum Julia sibi convirginali, quæ etiam eodem die martyrium passa est, in civitatem devénit.

R. Audiens Eulália savitiam tyránni, & Christianorum cruciatu, latibula perosa noctu septa, claustraque fugax aperit, & iter ingreditur per invia, & vepribus oblita loca:

Angélico tamen comitatu choro, & luce cælitus demissa. **V.** Hæc est virgo sapiens, quam Dóminus vigilantem invénit. Lucérna pédibus meis verbum tuum, & lumen semitis meis. Angélico.

Lectio v.

Civitatem nempe ingrèssa, ad tribunal Calphurniani, quem Legátum in urbe Emerita Daciánus reliquerat, accédens, increpare cepit illius savitiam, & insaniam, quod Deum verum colentes supplicis vexaret, & demonum simulacra colere faceret. Quam Præses audiens, primùm verbis demulcere aggreditur, ne in tam ténèra atate (tertium décimum enim annum agébatur) vitam perdere vellet. Adhortabatur etiam, ut diis incensum adolèret. Quod beata virgo renuens, fustibus cæditur, & unguis ab utroque latere usque ad ossa dilaniatur. In quo tormento virgo lato ore notas númerans, in hæc verba prorúpt: Scriberis ecce mihi Dómine, quam juvat hos ápices légere, qui tua, Christe, trophæa

notant, noménque tuum elici sanguinis purpura loquitur.

R. Beata Eulália lætissime, & constantèr festinabat ad martyrium, Quasi ad épulas invitata; & agónem suum Dómino præcibus commendabat. **V.** Nobilitas orta natalibus ab ignóbili gaudens trahébatur ad martyrium. Quasi ad épulas.

Lectio vi.

Ad hæc insánis Præses iussit eam collo tenuis in vivam calcem immèrgi, aquâ superfusâ, ipsamque virginem liquefacto ardore perfundi. Verùm cum nec arbor ille Eulaliæ noceret, novissimè in equuleo extenditur, & ardentibus facibus, lampadibusque latera ejus aduruntur, quarum flammam in caput & faciem involitantem, Virgo apèrto ore haurit. Undè progrédiens columba candidissima, in cælum, spectantibus cunctis, evolávit quarto Idus Decembris. Licetóribus autem fugientibus, sancto corpore in equuleo relicto, magna nivis cópia descendit, quæ forum, corpusque virginem vice linteæ candidi tegébat. Unde clam à Christianis ablatum, sepulture traditum est, & in Hispaniarum devastatióne à Saracenis, in Ovetensè Ecclesiám translatum est: ubi magna cum veneratióne colitur. Eamque Urbánus Octávus Pontifex Máximus in Patrónam perpetuam dicti Episcopátus Ovetensis concessit, anno incarnatiónis Dómini millesimo sexcentésimo trigésimo nono.

R. Ad passióem ducta Eulália tyránnò dixit: Quid perséqueris Christianos, & niteris in vanum perdere Virginem Dei? **D.** Dóminus me docet in veritate sua: ideò non seduces adolescentiam meam. **V.** Ego annorum sum trédecim, putans

atâtem meam tuo posse terrôre turbâri? Dôminus. Glôria Patri. Dôminus.

In tertio Nocturno, Antiphona.

Dôminus docet me in veritate: suadens non seducens adoleſcentiam meam. **Psalmus.** Cantate Dômino. **V. xxi. Antiphona.** Terrênæ vitæ blandimētis non delēctor, alteram beatam spero vitam. **Psalmus.** Dôminus regnâvit, exultet terra. **Antiphona.** Hâbeo sponsum divitem, immortalem, qui te, tuos, que perdet. **Psalmus.** Cantate Dômino. **V. Elēgit eam Deus, & præelēgit eam. R. In tabernaculo suo habitare facit eam.**

Lectiones de Homilia S. Gregorii

Pape in Evangelium. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, ut in **Communium Virginum.** xxiij.

R. vi. Diversis tormentorum generibus macerata, pendens in equileo super his omnibus gloriabatur Eulalia, commemorans se ipsam in quibus se ab infantia præparaverat. Omnibus se audientibus exhortans dicebat. **V. Credi oportet unum & verum Deum Patrem cœlestem, & Jesum Christum Filium ejus omnipotentem, cum Spiritu sancto adorandum, qui est benedictus in sæcula. Omnibus.**

R. vii. Ardentibus facibus, lampadibusque ejus latera adurentibus, eorum flammam in caput & faciem involtantem ore aperto hausit virgo.

Ex quo prædicens colamba candidissima, spectantibus cunctis, in cœlum evolavit. **V. En dilectus meus loquitur mihi: Surge, propera amica mea, columba mea, formosa mea, & veni. Ex quo, Glôria Patri. Ex quo.**

AD LAUDES;

& per Horas, Antiphona.

Beatâ Eulaliâ fide plena, spe intrépida, charitatis flagrans

ad martyrium sponte festinabat. **Psalm.** Dôminus regnâvit, cum reliquis de **Dominica.** 14. **Antiph.**

Crudelibus lacerata verbèribus, fortiori animo, Prætoris sævitiam, & Cesaris vanam religionem increpabat. **Antiphona.** Tamquam aurum in fornacè probata, laudes Dômino decantans, incolumis exivit à flammis. **Ant.** Benedico te Pater Dômini mei Jesu Christi, quia per Filium tuum nec verbera, nec ignis, nec calix, nec plumbum nocere corpori meo. **Ant.** Quâ Spiritus sanctus specie apparere non dedignatur, Eulaliæ spiritus ad cœlestem paradisum evolavit.

Capitulum. 1. Cor. 10. d

Fratres, Qui gloriatur, in Dômino gloriatur. Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est: sed quem Deus commendat.

Hymnus.

Lampades postremo Virgini ligatæ
Applicat, quæ ignem caput occupantem

Transfert in pectus, hiantemque ore

Hausit aperto.

Spiritus formam recipit columbæ,
Quæ volans cœlum penetrat coruscum:

Contremit licet fugiens, relicto Corpore solo.

Membra tam sævè lacerata nuda
Contegit cœlum nive decedente:

Donat hæc pura Attalicos amictus

Artibus almis.

Virgo, quæ est firma Emerite columna,

Astures fortes faveas benigna,
Qui tibi semper referant Patrônæ

Omnia fausta.
Audias quod nos scribis lubenter

Sup-

Supplices votum: recipe, & secunda
Tempora indulge; ut tibi personemus
Carmena sancta.

Sit decus Patri, cœquitate Proli,
Et tibi compar utriusque Virtus,
Spiritus semper, Deus unus omni
Temporis ævo.
Amen.

V. Diffusa est grâtia in labiis tuis.
R. Propterea benedixit te Deus in ætærum.

Ad Benedictus, Antiphona.

Beata Eulalia, dum lampadibus ardentibus ureretur, Prætori dixit: Assum est jam corpus meum, jube sale conspergi, nec cœlesti sponso insipidum præpares holocaustum.

Oratio.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui infirma mundi eligis, ut fortia quæque confundas: da nobis in festivitate sanctæ Virginis & Martyris tue Eulaliæ congruâ devotione gaudere; ut & potentiam tuam in ejus passione laudemus, & promissum nobis percipiâmus auxilium. Per Dôminum nostrum Jesum Christum, &c.

Deinde fit Commemoratio Octavæ Conceptionis B. Mariæ Virginis, & Feriæ.